INDICAÇÃO Nº 177/2006

Senhor Presidente,

O Vereador signatário desta requer, consoante preceitos regimentais, seja encaminhada ao Senhor Prefeito Municipal, a seguinte indicação:

Solicita gestões junto à COPASA, visando sanar o problema da poeira gerada pelas obras realizadas próximo ao bairro Santa Filomena.

JUSTIFICATIVA

A empreiteira contratada para fazer os reparos está deixando as ruas tomadas pela areia que com o vento, entram nas residências ali existentes. Vários moradores têm gastado água de suas próprias casas para tentar amenizar o problema, no final do dia, o que ao nosso ver, seria obrigação da empresa.

Sala das Sessões, 08 de Maio de 2006.

	GERALDO CUNHA FILHO

	VEREADOR

PAGE